Technische Änderungen vorbehalten (09.10.2018) 1
• Elektronischer Halbleiterschütz zum schnellen Wenden
von Motoren
• Momentanschalter
• 3-polig mit zwei geschalteten Polen (Sparschaltung)
• LED Statusanzeige für Steuereingang
• Steuereingangsbereich: 15-32 VDC, 90-253 VAC
• Motorbemessungsdaten bis zu 3 kW (3.0 HP) beim 400 VAC

Anschlusskonfiguration
REC 2 R 48 A 3 0 G K E
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Geschaltete Schaltmodus Nennbetriebs- Steuerspannung Nenn- ITSM- Steuer- Last- Anschluss-
Pole spannung leistung Steuerung anschluss anschlus konfiguration
REC2: 2 Pole B: Wenden 48: 48-530 VAC D: 24 VDC, 0: Standard G: Klammer K: Schrauben- E: Schütz
Momentan -15%, + 20% 3:  3.0 kW ITSM R: Zugfeder- größe
A: 90 - 253 VAC klemme
2 Technische Änderungen vorbehalten (09.10.2018)
REC2R
Allgemeine technische Daten
Nennbetriebsspannung 480 VAC
Betriebsspannungsbereich 48-530 VAC
Sperrspannung 1200 Vp
Betriebsfrequenzbereich 45 - 65 Hz
Leistungsfaktor >0,5 bei Nennspannung
Technische Daten Ansteuerkreis
REC...D.. REC...A..
Nennsteuereingang 24 VDC 230 VAC
Steuereingangsbereich 15-32 VDC
(gemäß EN61131-2) 90 - 253 VAC
Maximaler Eingangsstrom 10 mA 15 mA
Einschaltspannung 15 VDC 90 VAC
Verpolspannung 32 VDC N/A
Einschaltverzögerungszeit 5 ms 30 ms
Ausschaltverzögerungszeit 15 ms 30 ms
Betriebsfrequenzbereich N/A 45 - 65 Hz
Maximale Verzögerungszeit F- -> R, F <-- R 80 ms 100 ms
LED`s Vorwärts: Grün Vorwärts: Grün
Rückwärts: Rot Rückwärts: Rot
Anschlussseigenschaften
LASTANSCHLÜSSE (75°C, Kupferleitung)
Anschlusstyp Schraubklemme
Abbildung der
Klemme
Starr (massiv) 2 x 1.5..2.5 mm² (2 x AWG16..14)
2 x 2.5..6 mm²    (2 x AWG14..10)
Flexibel mit
Endhülse 2 x 1..2.5 mm² (2 x AWG17..14)
2 x 2.5..6 mm² (2 x AWG14..10)
1 x 10 mm²      (1 x AWG8)
Flexibel ohne
Endhülse 2 x 1.5..2.5 mm² (2 x AWG16..14)
2 x 2.5..6 mm²    (2 x AWG14..10)
Abisolierlänge 10 mm
Drehmomentangabe 2 Nm (Pozidriv 2 bit)
Schraubengröße M4
Max. Ringgabel-
durchmesser Max. 11 mm
STEUERUNGSANSCHLÜSSE (75°C, Kupferleitung)
Anschlusstyp Schraubenklemme
Abbildung der
Klemme
Typ Steckbar
Mehrdrahtig 1x 0.05..1.5 mm²
(1 x AWG30..16)
Massiv 1 x 0.05..2.5 mm²
(1 x AWG30..14)
Abisolierlänge 6 - 7.5 mm
Drehmomentangabe   0.5 Nm (Philips bit)